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Kontrolrapporten er opdateret den 16-12-2021
Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af af
analyseresultat i prøve udtaget i virksomheden den 22. juni
2021 i forbindelse med kampagnen OPSON. Prøven er
analyseret for autencitet i forhold til vanilje. Der er
efterfølgende udtaget en opfølgende prøve den 18. november
2021.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med
ingredienser.
Det indskærpes, at det er obligatorisk, at mærke en færdigvare
med en ingrediensliste, som består af
en opregning af samtlige ingredienser i fødevaren efter
faldende vægt henført til fremstillingstidspunktet.
Følgende er konstateret: Fødevarerejseholdet har den 22. juni
2021 udtaget en prøve af Vanilje Madagasgar Reunion Flødeis
med prøvenummer 21024784.
Analyseresultatet er udleveret til virksomheden.
Af analyseresultatet fremgår det, at det ikke har været muligt
at udtrække tilstrækkelig vanilin for at kunne udføre analysen.
Under kontrollen er datablad, opskrift og ingredensliste på
produkt sammenholdt. Af datablad fremgår det ikke hvilken
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vanilje, der er anvendt til Anglaise Vanilla Madagasgar Reunion - less sweet. På etiketten tilhørende flødeisen
står der i ingredienslisten, at det er 1% vanilje ekstrakt samt "udvundet vanille frø". Råvaren af vaniljen indføres
fra en virksomhed i Holland, som står for opskrift, datablad og etiket med bla. ingrediensliste.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi tager kontakt til vores leverandør i dag for at indhente mere
information om produktet således, at vores oplysninger på datablad, etiket og ingrediensliste fremadrettet
stemmer overens. Virksomheden oplyser at det indsendes senest fredag.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Fødevarestyrelsen anmoder om at virksomheden forsøger at indhente oplysninger om hvor meget vanilin der er
i produktet.
Efterfølgende (18. november 2021)har Fødevarestyrelsen udtaget en prøve af vaniljeingrediensen, der anvendes
til isen. Der er tale om Anglaise Vanila Madagasgar Reunion med prøve nummer 21050602. Resultatet foreligger
nu med følgende resultat:
Koeluering umuliggjorde desværre analyse af Delta C13. Det er derfor ikke muligt at konkludere om vanillinen er
naturlig eller syntetisk. Der er ingen yderligere bemærkninger til prøven. Analyseattesten er fremsendt til
virksomheden.

Der er taget fotos til dokumentation.


